[image: ]

О реорганизации республиканского государственного казенного предприятия "Алмас" Комитета национальной безопасности Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 ноября 2021 года № 793
[bookmark: z3]
      В соответствии с подпунктом 4) статьи 11 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать республиканское государственное казенное предприятие "Алмас" Комитета национальной безопасности Республики Казахстан путем преобразования в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Алмас" Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (далее – предприятие).

      2. Определить Комитет национальной безопасности Республики Казахстан органом государственного управления предприятием.

      3. Определить основными предметами деятельности предприятия оказание услуг в области защиты государственных секретов, подготовку и повышение квалификации специалистов.

      4. Комитету национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию) обеспечить:

      1) внесение на утверждение в Комитет государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устава предприятия;

      2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14